SCRIPTA

Numéro Scripta : 7385

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Bedford, Saint-Paul (collégiale)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1189]

Lieu d'émission : Le Petit-Quevilly

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Exemption de droits de péage accordée aux chanoines de Bedford (ou de Newnham).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCVI, t. 2, p. 330-331.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1189 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 330. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justitiis, vicecomitibus et omnibus ministris suis, et nominatim portuum maris Anglie et Normannie, salutem.

Precipio vobis quod canonici regulares ecclesie Sancti Pauli de Bedefort et homines eorum et res quas assecurare poterunt suas esse sint quiete de thelonio et passagio et pontagio et de omni consuetudine. Et ideo prohibeo ne ipsi super hoc disturbentur super X. libras forisfacture. Preterea concedo eis omnes libertates quas habent burgenses de Bedefort. Et suscipio prefatos canonicos et locum in quo nunc manent et omnes terras et possessiones eorum in manu et custodia et protectione mea, et omnia jura ecclesie Beati Pauli de Bedefort et canonicorum ubicunque fuerint in terra mea. Et ideo volo et firmiter precipio quod ecclesiam predictam et canonicos et omnes res et homines eorum manuteneatis et protegatis, ita quod nullam eis injuriam vel contumeliam faciatis neque ab aliquo fieri permittatis, set si quis in aliquo eis forisfacere presumpserit, plenariam inde sine dilatione justiciam faciatis.

Teste comite Willelmo de Mandevilla.

Apud Chivilli.